МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

       от                                                                                             №

Москва

О внесении изменений в перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых при осуществлении

федерального государственного ветеринарного контроля (надзора),

утвержденный приказом Минсельхоза России от 28 мая 2021 г. № 343

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона

от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации»

и пунктом 1 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2008 г. № 450, п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых при осуществлении федерального

государственного ветеринарного контроля (надзора), утвержденный

приказом Минсельхоза России от 28 мая 2021 г. № 343 (зарегистрирован

consultantplus://offline/ref=750F336A136A1E13D2B9594826A90A810010EDAA2DD1A814AF3C927CFE918C7C37DCAEC7EA362110D33F8C617E07C8E9BE80F5EBEC618AA0e6M1K

2

Минюстом России 18 июня 2021 г., регистрационный № 63916), согласно

приложению к настоящему приказу.

Министр                                                                                        Д.Н. Патрушев

consultantplus://offline/ref=1664E79CF97BFD0858C3B20E6868BD1AE7E2C40DC77F4F205FE14ABC80B0698DB982044837A2C2594D219018E3AB6F9B1FFFC3E647A9B387B3R7M

Приложение

к приказу Минсельхоза России

от                      2023 г.  №

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых при осуществлении

федерального государственного ветеринарного контроля (надзора),

утвержденный приказом Минсельхоза России от 28 мая 2021 г. № 343

1. Дополнить пунктами 6-9 следующего содержания:

«6. Регистрация вспышек (случаев) заразных болезней животных на

животноводческом объекте, расположенном в радиусе 20 км, за период не

более 6 месяцев.

7. Фиксация в федеральной государственной информационной

системе в области ветеринарии нарушения прослеживаемости

подконтрольного товара при его производстве, перемещении и переходе

права собственности на товар.

8. При гашении ветеринарного сопроводительного документа,

оформленного при перемещении подконтрольных товаров, указание объема

фактически принятого подконтрольного товара на 5 и более процентов

больше объема (количества) подконтрольного товара, указанного в

ветеринарного сопроводительного документа.

9. Указание несоответствующего подконтрольному товару вида

животного в качестве сырья при оформлении ветеринарного

сопроводительного документа при производстве выработанного

подконтрольного товара.».